Проект
Совет Рыбно-Слободского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ №

[bookmark: _GoBack]пгт. Рыбная Слобода                                                                               от года

Об утверждении Правил землепользования и застройки Шумбутского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях создания условий для устойчивого развития муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, созданий условий для планировки территории муниципального образования, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства и создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков, и объектов капитального строительства, а также с учетом результатов публичных слушаний, руководствуясь Уставом муниципального образования «Рыбно-Слободский муниципальный район», Совет Рыбно-Слободского муниципального района РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые Правила землепользования и застройки Шумбутского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан.
2. Признать утратившими силу:
- решение Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 31.03.2021 №IX-21 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Шумбутского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, утвержденный решением Совета Шумбутского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 01.06.2017 №5»;
- решение Совета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 13.11.2021 №XIV-14 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Шумбутское сельское поселение» Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением Совета Шумбутского сельского поселения Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан от 01.06.2017 №5».
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-sloboda.tatarstan.ru и «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального района Республики Татарстан по инфраструктурному развитию Ризаева Д.Н.

Глава Рыбно-Слободского
муниципального района
Республики Татарстан            			                                                    Р.Р. Ислямов